ПОРТФОЛИО ПЕДАГОГА
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Айская средняя общеобразовательная школа»
2019-2020 учебный год
1. Ф.И.О.  Комарова Марина Валерьевна.
2. Дата рождения: 1972 г.
3. Образование: высшее 

Учебное заведение (которое закончил):
ФГБОУ ВО «Алтайский государственный гуманитарно-педагогический университет имени В.М.Шукшина»
4. Год окончания: 2016. Специальность по диплому: Педагогика и методика начального образования, квалификация: учитель начальных классов
5. Должность в МБОУ «Айская СОШ»: учитель начальных классов
6. Общий трудовой стаж (с какого года/кол-во лет): с 1993 года/ 20 лет
7. Педагогический стаж (с какого года/кол-во лет): с 1993 года / 17 лет
8. Стаж работы в МБОУ «Айская СОШ» (с какого года/кол-во лет): с 1994 года /16 лет, непрерывный стаж: с 2008 года / 12 лет
9. Квалификационная категория (с какого  года): первая с 2015 г.
10. Дата последней аттестации (число, месяц, год):   10.06.2015 год
11. Учёное звание и (или) учёная степень (год присвоения): нет
12. Государственные отраслевые поощрения - награды, грамоты, благодарности,
      звания - (кем выдано / год награждения):
почётная грамота Алтайского района, 2014 г.
13. Нагрузка в 2019-2020 учебном году
	Предмет
	Класс
	Количество часов
	Итого часов

	
	
	в данном классе
	по парал-лели
	ИГЗ
	Электив

(название)
	Надомное обучение
	

	Русский язык
	2а
	5
	
	
	
	
	20 ч

	Литературное чтение
	
	4
	
	
	
	
	

	Окружающий мир
	
	2
	
	
	
	
	

	Математика 
	
	4
	
	
	
	
	

	Технология
	
	1
	
	
	
	
	

	Музыка
	
	1
	
	
	
	
	

	Изо
	
	1
	
	
	
	
	

	Литературное чтение на родном языке
	
	0,5


	
	
	
	
	

	Родной язык
	
	0,5
	
	
	
	
	

	Учебный курс «Практические задания по математике»
	
	1
	
	
	
	
	


14. Классное руководство (класс):2 а класс
15. Заведование кабинетом (№): № 12
16. Повышение квалификации с 2016 учебного года через курсовую переподготовку
	Дата
(сроки)
	Где (полное наименование учреждения)
	Проблема/тема
	Объем часов
	Документ, подтверждающий прохождение курсов

	29 – 

30.03. 2016
	Филиал ОАНО ВО «Московский психолого-социальный университет» в г. Канске Красноярского края
	«Перспективы развития образования детей с ограниченными возможностями здоровья, инвалидностью в связи с введением ФГОС образования обучающихся с ОВЗ»
	32 ч
	Сертификат

	02.11.– 21.11. 2018
	ООО «Инфоурок» г.Смоленск
	«Активизация познавательной деятельности младших школьников с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) как стратегия повышения успешной учебной деятельности»
	72 ч
	Удостоверение

	14.11-05.12

2019
	КГБУ ДПО «Алтайский институт развития образования имени Адриана Митрофановича Топорова»
	«Стратегии формирования метапредметных компетенций педагога в условиях реализации задач инновационной образовательной политики»


	72 ч
	Удостоверение


17. Профессиональная переподготовка и (или) получение дополнительного образования
	Дата
(сроки)
	Где (полное наименование учреждения)
	Название курсов или получения дополнительного образования
	Объем часов
	Документ, подтвер-ждающий обучение

	
	
	
	
	


18. Освоение и внедрение новых программ и учебников (с 2019-2020 учебного года):
	Предмет
	Линия (авторы)
	Класс
	Уровень (общеобразовательный или профильный) 

	русский язык, математика, 

чтение, 

мир природы и человека, 

речевая практика, музыка, 

ручной труд, изобразительное искусство
	Адаптированная рабочая программа
	2 класс
	общеобразовательный


19. Тема методической работы (название/ с какого года): «Развитие творческих способностей младших школьников через дидактическую игру», 2015г.
20. Наличие плана (или программы) по самообразованию (указать): наличие плана.
21. Участие в работе творческих групп (название): группа по созданию программы внеурочной деятельности «Волшебный мир», 3-4 класс
22. Использование современных образовательных технологий (перечислить применяемые технологии): информационно-коммуникационные технологии,  проектно - исследовательская деятельность, проблемное обучение.
23. Открытые уроки, проводимые в 2019-2020 учебном году:

	Дата
	Класс
	Тема урока
	Место прове-дения
	Уровень (школьный, районный, краевой)

	март
	2 а
	Урок русского языка «Сложные слова»
	школа
	школьный


24. Открытые внеклассные мероприятия, проводимые в 2019-2020 учебном году:

	Дата
	Класс
	Тема внеклассного мероприятия
	Место прове-дения
	Уровень (школьный, районный, краевой)

	10 марта
	2
	Технологическая карта занятия внеурочной деятельности «Правила здорового питания»
	школа
	школьный


25. Выступления, мастер-классы (на заседаниях МО, круглых столах, педсоветах, семинарах, конференциях), проводимые в 2019-2020 учебном году:
	Дата
	Тема выступления / мастер-класса
	На каком мероприятии
	Место прове-дения
	Уровень (школьный, районный, краевой)

	
	
	
	
	


26. Публикации в течение 2019-2020 учебного года:

	Название работы (с выходными данными / адресами сайтов)
	Уровень (школьный, рай-онный, региональный, федеральный)

	Сайт 2 а класса МБОУ "Айской СОШ"
 http://klass-komarova.ucoz.ru/
	школьный


27. Участие в конкурсах педагогического мастерства в течение 2019-2020 учебного года:
	Название конкурса
	Место проведения
	Уровень проведения (районный, краевой…)
	Результат 

	
	 
	
	


28. Разработанные дидактические и диагностические материалы в течение 2019-2020 учебного года
	Форма материалов
	Тема /раздел (по программе)
	Для какого класса

	Программа внеурочной деятельности 
	«Волшебный мир»
	3-4


29. Достижения воспитанников в 2019/2020 учебном году

А) Олимпиады
	Название олимпиады
	Ф.И. участника
	Класс
	Уровень проведения
	Результат

	II Муниципальная метапредметная олимпиада для обучающихся начальных классов
	Аверкин Дима
	2
	районный
	3 место


Б) Конкурсы
	Название конкурса
	Ф.И. участника
	Класс
	Уровень проведения
	Результат

	
	
	
	
	


В) Конференции
	Название конференции
	Ф.И. участника
	Класс
	Тема работы
	Уровень проведения
	Резуль-тат

	
	
	
	
	
	


30. Достижения обучаемых в 2019/2020 учебном году

	Предмет
	Параллель
	Результаты успеваемости по параллелям(%)

	
	
	I четверть
	II четверть
	III четверть
	IV четверть
	Год

	
	
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.

	Русский язык
	
	92,3
	65,4
	92,3
	69,2
	100
	69,2
	100
	73,1
	100
	65,4

	Лит чтение
	
	96,2
	69,2
	100
	84,6
	100
	84,6
	100
	76,9
	100
	84,6

	Математика
	
	92,3
	73,1
	96,2
	69,2
	100
	69,2
	100
	80,8
	100
	69,2

	Окружающий мир
	
	96,2
	73,1
	96,2
	80,8
	100
	76,9
	100
	92,3
	100
	80,8


Проблемы, с которыми пришлось столкнуться: 

1.Очень низкая мотивация к обучению у детей
2. Многие списывают домашние задания с ГДЗ
Планируемые направления деятельности на следующий учебный год: 
1.Организовать индивидуальную работу с целью повышения качества знаний.
